Lectio III.

Quoniam die, qua inuenitur Angelus Virginis Verbi conceptum & nunciasse verbis, & in didisse miraculis, eadem festiuitas non potest celebrari condigne, quod interdum Quadragesima dies, vel Patchale festum videatur incumbere, in quibus nihil de sanctorum solemnitatibus sicut ex antiquitate regulari eautum est, conuenit celebrari: cum etiam, & ipsam Incarnationem Verbi non conueniat tunc celebritatibus praedicari, quando constat id ipsum Verbum post mortem carnis, gloria resurrectionis a tolli: ideo speciali constitutio ne sancitur, ut ante octauum diem, quo natus est Dominus, genitricis quoque eius dies habeatur celeberrimus, & praeclarus.

Ecce virgo concipiet, & pariet filium, dicit Dominus. Et vocabitur nomen eius admirabilis, Deus fortis.

Super solium Dauid, & super regnum eius sedebit in æternum.

Et vocabitur.

Lectio V.

Ex pari enim honore constat, ut sicut nativitatem filii sequentium dierum insequitur dignitas: ita festiuitatem matris tot dierum sequatur sacra solemnitas. Nam quid festum est matris, nisi incarnatione Verbi? cuius utique festum ita debet esse solemnne, sicut est, & eiusdem nativitas Verbi. Quod tamen nec sine exemplo decetis moris, qui per diuer-

sas mundi partes dignoscitur obseruati, videtur institui. In multis namque Ecclesijs à nobis, & spatio remotis, & terris, hic mos agnoscitur retinet. Proinde, ut de cetero quidquid est dubium sit remotum, solemnitas dominice matris die quintodecimo Kalendarum Ianuarij omnimodo celebretur.

Egredietur virga de radice Iesse, & flos de radice eius ascendet. Et erit iustitia cingulum lumborum eius: & fides cinctorum renum eius.

Et requiescat super eum spiritus Domini, spiritus sapientiae, & intellectus, spiritus consilii, & fortitudinis. Et erit.

Ex gestis Ecclesie Toletanae.

Quamuis autem annuntiationis B. Mariæ festum suum locum nunc teneat, & octavo Kalendas Aprilis in vniuersa Catholica Ecclesia celebretur, Toletana tamen Ecclesia utramque retinet solemnitatem: alteram mensē Martio, ut Romanæ Ecclesie (que magistra omnium Ecclesiatur, & mater est) sanctissimum institutum sequatur: alteram octauo ante natalē Domini die: tum, quod haec solemnitas ab ipsa Toletana Ecclesia instituta fuerit, & magna veneratione ab alijs Ecclesijs suscepta, per vniuersam Hispaniam hactenus celebretur: tum vero, quod eo ipso die sanctissima virgo Toletanū templū sua præsentia consecrare dignata sit: & famulū suum Ildefonsum sacris munerebus exornare.

P. Sácta & immaculata virginitas, quibus te laudibus efferá nescio. * Quia quem cæli capere nō poterant, tuo gremio contulisti. * Benedicta tu in mulieribus; & benedictus fructus ventris tui. * Quia quem cæli. * Gloria Patri. * Quia quem cæli.

In tercio nocturno.

Si hoc festum venerit in fer. IV. Quatuor Temp. Adu. non legitur ix. Lectio de Homil. feria, quia est idem Euang.

Lectio S. Euangelij secundum Lucam.

Lectio vii. CAP. I.

I N illo tempore: Miss⁹ est Angelus Gabriel à Deo in ciuitatē Galilææ, cui nomē Nazareth, ad Virginē despōsatā viro, cui nomē erat Joseph de domo Dauid, & nomen Virginis Maria. Et reliq. Hom. S. Ilde. Archiep. Toletani.

Ex libro de Virginitate Marie.

cap. i. in initio.

D Omnia mea, atq; domina trix mea: dominas mihi, ma ter Dñi mei: ancilla filij tui, genitrix factoris mudi. Te rogo, te oro, te quæso, ut habeam spiritum Dñi tui, spiritūq; filij tui, necnō & spiritū Redéptoris mei: ut de te vera, & digna sapiā, vera & digna loquat, vera & digna quæcūque sunt, diligā. Tu enim es ele cta à Deo, assumpta à Deo, aduocata à Deo, proxima Deo, adhærens Deo, coniuncta Deo: visitata ab Angelo, salutata ab Angelo, benedicta ab Angelo, beatificata ab Angelo, turbata in sermone, affonita in cogitatione, stupefacta in salutatione, admirata in

dictorū annūtiatione. * Cogra tulamini mihi omnes, qui diligiti Dñm, quia cū essem paruula, placui Altissimo. * Et de meis vi sceribus gentii Deū, & hominem. * Beata me dicent omnes genera tiones, quia ancillam humilem respexit Deus. * Et de meis.

Lectio viii

I Nuenisse te apud Deum gratiam audis, & ne timeas iubet ris: vnde & tu fiducia roboraris, cognitione miraculorū instrueris, ad nouitatē inauditā gloriae proucheris. De prole ab Angelo annuntiata es, & post fœtum integra, & pudica manes. Certa virginitas nobis promittitur, & nasciturum ex te sanctum Dei Filium tibi ab Angelo euangelizatur: & quæ sit nascētis Regis potētia, mirabiliter intimatur. Quomodo fiat, quæreris? de origine interrogas? de ratione perscrutaris? de experientia requiris? de ordine sciscitaris? Audi in auditū oraculum: considera inuisitatum opus: arimaduertere incognitū arcanū: attēde inuisū factū. Spiritus sanctus superueniet in te, & virtus Altissimi obumbriabit tibi.

R. Gaude, Maria Virgo, cunctas hæreses sola interemisti, quia Gabrieli Archangeli dictis credidisti. * Dum virgo Deū, & hominem genuisti: & post partū virgo inviolata permanisti.

* Beata es, quæ credidisti: quia perfecta sunt ea, quæ dicta sunt tibi à Domino. * Dum. * Gloria Patri. * Dum virgo.

Si hoc festū venerit in fer. vij. vel Sabb. legitur ix. lectio de hom. fer.

It habetur in Breuiariis in quatuor Tempore Aduentus: alioquin dicitur sequens. *Lectio i.*

Iota inuisibiliter Trinitas conceptione operabitur in te. Sola persona Filii Dei in corpore tuo nascitur, carnem assumet de te. Ideoque quod concipietur ex te, quod nascetur ex te, quod prodiat ex te sanctum, vocabitur Filius Dei. Erit enim hic magnus: hic Deus virtutum: hic Rex omnium saeculorum: hic factor omnium rerum. Ecce beata tu inter mulieres: integrata inter puereras: Domina inter ancillas: Regina inter sorores. Ecce ex hoc beatam te dicent omnes generationes: beatam te nouerunt omnes caelestes virtutes: beatam prædicat omnes vates: beatam celebrat omnes nationes: beatam tu fidei nostrae: beatam tu animam nostram: beatam dilectioni nostrae: beatam preconijs, & prædicationibus meis. E Deum laudamus.